Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO CM Nº 462/2023

Divinópolis, 19 de abril de  2023

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes

termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo  solicitando a realização de

calçamento na Rua Manguinhos, próximo ao nº 20, no bairro das Oliveiras.

Justificativa

A rua encontra-se em condição  precária, com buracos, poças de água e muita

poeira durante o período de seca, o que dificulta o tráfego de pedestres e veículos. Além disso, a

falta de calçamento compromete a segurança dos moradores, especialmente durante períodos de

chuva, quando a rua fica escorregadia e perigosa.

O calçamento da rua trará melhorias significativas para a qualidade de vida da

população local, contribuindo para a valorização do bairro e a melhoria das condições de circulação.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson  de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-04-19T15:19:20-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro